
COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  - comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 6 LAVORI PUBBLICI ED ASSETTO DEL TERRITORIO
Determinazione n.  877 del 15/07/2016

      
 

Oggetto: ELENCO DI  PROFESSIONISTI  FINALIZZATO  AL  CONFERIMENTO  DI 
INCARICHI  DI  SERVIZI  DI  IMPORTO  INFERIORE  A  100.000,00  € 
ATTINENTI L'ARCHITETTURA, L'INGEGNERIA E LE ATTIVITÀ TECNICO 
AMMINISTRATIVE  AD  ESSE  CONNESSE.  AGGIORNAMENTO  AL 
30/06/2016.

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.



Oggetto: ELENCO  DI  PROFESSIONISTI  FINALIZZATO  AL  CONFERIMENTO  DI 
INCARICHI DI SERVIZI DI IMPORTO INFERIORE A 100.000,00 € ATTINENTI 
L'ARCHITETTURA,  L'INGEGNERIA  E  LE  ATTIVITÀ  TECNICO 
AMMINISTRATIVE AD ESSE CONNESSE. AGGIORNAMENTO AL 30/06/2016.

IL DIRIGENTE DI QUESTO SETTORE

Richiamate:

- la D.D. n. 328 del 17/05/2013 ad oggetto: “Approvazione dell’avviso pubblico e relativi allegati 
per la costituzione di un nuovo elenco di professionisti finalizzato al conferimento di incarichi di 
servizi di importo inferiore a 100.000,00 € attinenti l'architettura, l'ingegneria e le attività tecnico 
amministrative  ad  esse  connesse,  previo  annullamento  del  precedente  elenco  approvato  con 
determina  n°15  del  04/06/2002  e  aggiornato  con  determine  n°74  del  04/03/2003,  n°208  del 
16/06/2003,  n°30  del  17/02/2004,  n°55  del  23/04/2004,  n°105  del  30/06/2004,  n°171  del 
04/10/2004, n°61 del 19/04/2005, n°60 del 18/04/2006 e n°25 dell’11/04/2007”;

- la D.D. n. 338 del 22/05/2013 ad oggetto: “Approvazione dell’avviso pubblico e relativi allegati 
per la costituzione di un nuovo elenco di professionisti finalizzato al conferimento di incarichi di 
servizi di importo inferiore a 100.000,00 € attinenti l'architettura, l'ingegneria e le attività tecnico 
amministrative  ad  esse  connesse,  previo  annullamento  del  precedente  elenco  approvato  con 
determina  n°15  del  04/06/2002  e  aggiornato  con  determine  n°74  del  04/03/2003,  n°208  del 
16/06/2003,  n°30  del  17/02/2004,  n°55  del  23/04/2004,  n°105  del  30/06/2004,  n°171  del 
04/10/2004, n°61 del 19/04/2005, n°60 del 18/04/2006 e n°25 dell’11/04/2007. Rettifica allegati”;

- la D.D. n. 371 del 07/06/2013. ad oggetto: ”Approvazione dell’avviso pubblico e relativi allegati 
per la costituzione di un nuovo elenco di professionisti finalizzato al conferimento di incarichi di 
servizi di importo inferiore a 100.000,00 € attinenti l'architettura, l'ingegneria e le attività tecnico 
amministrative  ad  esse  connesse,  previo  annullamento  del  precedente  elenco  approvato  con 
determina n°15 del 04/06/2002 e succ. mod. – Seconda rettifica allegati”;

Considerato:
che  con  Determinazione  n.  762  del  04/10/2013  è  stato  approvato  il  nuovo  elenco  di 

professionisti finalizzato al conferimento di incarichi di servizi di importo inferiore a 100.000,00 € 
attinenti l'architettura, l'ingegneria e le attività tecnico amministrative ad esse connesse in base alle 
domande pervenute entro il 15/07/2013;

che  con  Determinazione  n.  81  del  31/01/2014  è  stato  approvato  il  nuovo  elenco di 
professionisti finalizzato al conferimento di incarichi di servizi di importo inferiore a 100.000,00 € 
attinenti l'architettura, l'ingegneria e le attività tecnico amministrative ad esse connesse in base alle 
domande pervenute entro il 31/01/2014;

che  con  Determinazione  n.  802  del  01/07/2014  è  stato  approvato  il  nuovo  elenco  di 
professionisti finalizzato al conferimento di incarichi di servizi di importo inferiore a 100.000,00 € 
attinenti l'architettura, l'ingegneria e le attività tecnico amministrative ad esse connesse in base alle 
domande pervenute entro il 30/06/2014;

che  con  Determinazione  n.  1140  del  03/10/2014  è  stato  approvato  il  nuovo  elenco  di 
professionisti finalizzato al conferimento di incarichi di servizi di importo inferiore a 100.000,00 € 
attinenti l'architettura, l'ingegneria e le attività tecnico amministrative ad esse connesse in base alle 
domande pervenute entro il 30/09/2014;

che con Determinazione n. 7 del 12/07/2015 è stato approvato il nuovo elenco di professionisti 
finalizzato  al  conferimento  di  incarichi  di  servizi  di  importo  inferiore  a  100.000,00  €  attinenti 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.



l'architettura,  l'ingegneria  e  le  attività  tecnico  amministrative  ad  esse  connesse  in  base  alle 
domande pervenute entro il 31/12/2014;

     che  con  Determinazione  n.  827  del  17/07/2015  è  stato  approvato  il  nuovo  “Elenco  di 
professionisti finalizzato al conferimento di incarichi di servizi di importo inferiore a 100.000,00 € 
attinenti  l'architettura,  l'ingegneria  e le  attività  tecnico amministrative ad esse connesse tenuto 
conto dell’Ordinanza n. 28/2013 del Commissario Delegato Emergenza Sisma RER” aggiornato al 
30/06/2015 in base alle domande pervenute entro la medesima data;

 che con Determinazione n. 3 del 14/01/2016 è stato approvato il nuovo “Elenco di professionisti 
finalizzato  al  conferimento  di  incarichi  di  servizi  di  importo  inferiore  a  100.000,00  €  attinenti 
l'architettura,  l'ingegneria  e  le  attività  tecnico  amministrative  ad  esse  connesse  tenuto  conto 
dell’Ordinanza  n.  28/2013  del  Commissario  Delegato  Emergenza  Sisma  RER”  aggiornato  al 
31/12/2015 in base alle domande pervenute entro la medesima data;

Ritenuto  di  procedere  con  l’aggiornamento  alla  data  del  30/06/2016  del  suddetto  elenco 
tenendo conto:

-  delle domande pervenute successivamente all’approvazione del nuovo elenco, aggiornato al 
31/12/2015, ed entro il 30/06/2016;

- di eventuali modifiche richieste dai professionisti già iscritti;
- di correzioni di errori materiali;
- di eventuali cancellazioni nel caso vengano riscontrati i casi previsti dall’articolo 6 dell’Avviso 

Pubblico approvato con D.D. 371 del 07/06/2013;

Visto lo schema riepilogativo allegato alla presente (All. 1) contente l’elenco dei professionisti 
aggiornato  alla  data  del  30/06/2016  dal  quale  il  Comune  di  Cento  potrà  attingere  per  il 
conferimento dei suddetti incarichi;

Considerato che la costituzione dell'elenco di professionisti esterni, con i relativi aggiornamenti, 
ha una finalità puramente ricognitiva del mercato e non da luogo ad alcuna forma di graduatoria o 
classifica né costituisce titolo per pretendere l’affidamento di lavori. Il Comune non sarà pertanto 
vincolato nei confronti degli operatori inseriti nell'elenco, conserverà la facoltà di procedere agli 
inviti anche attraverso ulteriori indagini di mercato e potrà inserire d’ufficio nell’elenco soggetti che 
hanno già svolto incarichi per suo conto. 

Visto il Decreto Legislativo n°267 del 18.08.2000 e succ. mod. ed in particolar modo gli art.107-
109, le cui norme disciplinano le funzioni e responsabilità alla dirigenza; 

Visto il D.Lgs n. 50/2016;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000, in relazione a:

- regolarità dell’istruttoria svolta

- rispetto della tempistica prevista per legge

- idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa

- conformità a leggi, statuto e regolamento comunale 

e per l’effetto,

DETERMINA

Per tutte le considerazioni espresse in premessa e che si intendono integralmente riportate:

1)  di  approvare  lo  schema  riepilogativo  allegato  alla  presente  (All.1),  contente  l’elenco  dei 
professionisti, aggiornato alla data del 30/06/2016, dal quale il Comune di Cento potrà attingere 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.



per il conferimento di incarichi di servizi di importo inferiore a 100.000,00 € attinenti l'architettura, 
l'ingegneria e le attività tecnico amministrative ad esse connesse;
2) di dare atto che il suddetto elenco verrà aggiornato nei primi giorni di gennaio 2017 inserendo le 
domande  che  perverranno  e  che  saranno  ritenute  idonee  e  contestualmente  disponendo  la 
cancellazione di operatori qualora si verifichino i casi previsti dall’articolo 6 dell’Avviso Pubblico 
precedentemente approvato con D.D. 371 del 07/06/2013.

3) di pubblicare il presente atto all’albo pretorio e sul profilo del committente.

 

Firma
Il Responsabile del Servizio

Margherita Clemente / INFOCERT SPA

La  presente  copia  è  composta  da  n.....  pagine,  è  conforme,  ai  sensi  dell'art.18,  comma  2,  del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.


	
	COMUNE DI CENTO
	PROVINCIA DI FERRARA
	Determinazione n. 877 del 15/07/2016
	IL DIRIGENTE DI QUESTO SETTORE

